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Vážení spoluobčané, 
skončily vánoční svátky, které jste si, jak 

věřím, pěkně užili. Jistě jste prožili i veselého 
silvestra. Společně se setkáváme znovu na 
začátku dalšího roku, roku 2012. Rád bych 
vás seznámil s událostmi, které se staly bě-
hem uplynulého roku v naší obci. 

Před první adventní nedělí byl znovu vysta-
ven a osvětlen Betlém a ozdoben vánoční 
strom. Betlém má stále mnoho obdivovatelů 
a lidé se zde rádi na chvíli zastaví. Na Štědrý 
večer se konala půlnoční mše s hudebním 
doprovodem střelického chrámového sboru 
a 25. prosince na Boží hod vánoční se usku-
tečnilo velmi pěkné představení živého betléma 
v našem kostele.

Nyní bych se rád ohlédl na akce, které 
proběhly v uplynulém roce.

Z velkých investičních akcí se v první řadě 
zastavíme u integrovaného komplexu – ma-
teřské školky. Stavební práce probíhají bez 
jakýchkoli problémů naopak jsou zde stavební-
ci v mírném předstihu, tak doufám, že zahájení 
školního roku 2012/2013 v novém prostředí již 
nic nezabrání. Tepelné vrty, které byly prove-
deny a zkolaudovány v měsíci listopadu 2011, 
jsou již napojeny na čerpadlo a probíhá zku-
šební vytápění komplexu, takže stavebníci 
mohou dokončovat práce uvnitř budovy. I fa-
sáda, kterou si barevně vybraly naše paní 
učitelky, je veselá a působí velmi pozitivně. 

Kanalizace na ulici Školní byla dokončena 
a zkolaudována. Připojena je nová škola, 
zdravotní středisko a objekt nové MŠ. Také 
asfaltový povrch komunikace na této ulici je již 
dokončen.

Další velkou investiční akcí, je komplexní 
oprava ulice Jar. Svobody. Po dlouhých prů-
tazích se nám konečně podařilo zahájit práce 
na opravě ulice. V říjnu 2011 započaly práce 
přeložkou vodovodního řadu. Do konce roku 
byla ještě dokončena dešťová kanalizace 
včetně osazení kanálových vpustí. Další prá-
ce budou pokračovat v tomto roce.

Výstavba výtahové plošiny na zdravotním 
středisku schválená zastupitelstvem obce  
25. 6. 2009 je bohužel ve fázi zastavení. Firma 
koPek-bariéry, která tuto stavbu realizovala, 

Práce v obci

Dokončení na straně 2.

Na počátku měsíce prosince dokončila 
naše pracovní skupina hrabání listí. Koneč-
ný úklid byl proveden na hřbitově, kde s po-
sledními zbytky listí vyprázdnili také plné 
odpadkové koše a omrzlé a zvadlé kytky, 
které místo do kontejneru, někteří občané 
pohodili pod koše nebo i za hřbitovní zeď.  
Také kontejner byl vyvezen. 

V průběhu měsíce prosince prováděli prá-
ce v závislosti na počasí. Instalovali dopravní 
značení na obecních komunikacích a vyřezá-
vali nálety v objektu integrovaného komplexu.

V obě nepříznivého počasí prováděli drob-
né údržbářské práce na objektech patřících 
obci. 

Největším oříškem bylo vyklízení bytu u nové 
školy (byt školníka), odkud byly vyvezeny 
čtyři kontejnery odpadu a starého nábytku, 
který zde zůstal po minulém nájemníkovi. 
Byt je ve velmi dezolátním stavu, takže kro-
mě vyklízení museli také odpojit vodu a to-
pení, odstranit zničené podlahy a oklepat 

zvlhlé zdivo. Viz foto. Na tomto objektu nás 
ještě čeká mnoho práce. Všechny však ne-
mohou provádět naši zaměstnanci, neboť 
zde bude potřeba více odborných profesí  
(např. elektroinstalace, topení, voda a odpa-
dy, práce zednické a obkladačské, podla-
hářské atd.). Zkrátka je zde potřeba celková 
rekonstrukce bytu.

V neposlední řadě však nastalo období sy-
pání klouzajících chodníků a odklízení a za-
metání sněhu.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Babské hody opět 
v listopadu

V sobotu 19. listopadu se konaly tradiční 
Babské hody. Letošní ročník se může poch-
lubit několika novinkami. V odpoledním pro-
gramu to byla Dětská beseda v provedení 
našich nejmenších. Děti byly úžasné a velmi 
šikovné, tancovaly s radostí a užívaly si to. 

Další novinkou byl verbuňk v podání krojo-
vaných mužů. Následovala tombola, kterou 

odpolední program věnovaný dětem skončil.
Večerní část zahájil nástup žen v krojích 

a Moravská beseda, pokračoval zpíváním 
pod věncem a verbuňkem mužů. Tradicí 
babských hodů se už stala také večerní tom-
bola, která byla pojata hlavně vtipně a všich-
ni výherci měli opravdu upřímnou radost.

I letos vládla pěkná atmosféra a příjemná 
zábava.

 Už nyní se těšíme na příští ročník. Přijďte 
si s námi za rok užít i vy jejich skvělou atmo-
sféru a zábavu.

Stárky
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byla usnesením krajského soudu v Brně dne 
11. 11. 2011 zrušena. Obec podala přihláš-
ku pohledávek do likvidace. 

Na údržbu veřejných ploch v obci máme 
v současné době 7 pracovníků, kteří jsou 
vybaveni odpovídající technikou. Mám za to, 
že je za touto skupinou vidět hodně dobře 
odvedené práce a čistota v obci je na lepší 
úrovni. Během měsíce ledna bude firmou 
MAN-TZ Budišov s.r.o. dodán malotraktor 
John Deere, který nám pomůže v úklidu 
obecních komunikací v zimním i letním ob-
dobí. Z kulturních akcí bylo opět největší 
Střelické strunobraní, doprovázeno již po-
sledním „Řezbářským sympoziem“. Tato 
akce měla velký úspěch a přálo jí i počasí. 
Úspěšné byly i ostatní tradiční společenské 
akce – Mladé hody,Staré hody, Babské 
hody, dvě Letní noci pořádané společně 
myslivci a hasiči, Myslivecký ples, Ples zá-
kladní školy, Ples Zámečku, Maškarní 
ostatky, soutěž hasičů v požárním útoku, 
Dětský sportovní den aj. Velmi úspěšnou 
akcí byl prosincový koncert naší ZUŠ Střeli-
ce konaný v sokolovně, kde byl i křest jejich 
nového velmi pěkného CD.

I naši sportovci se v loňském roce velmi 
snažili a na jejich výsledcích to bylo znát. 
Budeme je i nadále finančně podporovat. 

Finanční podporu obce získali kromě 
sportovců také tradiční kulturní a společen-
ské akce. Dále obec finančně podpořila 
všechny spolky v obci – TJ Sokol, myslivce, 
včelaře, dětský tábor ve Smrku, místní orga-
nizaci Junáka, katolickou farnost, konvent 
sester dominikánek, Zámeček Střelice, ZUŠ 
Střelice atd.

Nesmím ještě opomenout na naše part-
nerské obce Assago a Nozay. V září hasiči 
navštívili italské Assago, kde byli velmi přá-
telsky přijati. Dohodli se, že v letošním roce 
skupina italských hasičů navštíví naši obec. 
V říjnu zase odjela delegace obce do fran-
couzského Nozay. Na dnech České kultury 
nás velmi úspěšně reprezentovali žáci naší 
ZUŠ – dechovka Frajárenka a tanečníci. 

Co nás čeká v nadcházejícím roce 2012. 
– nejdůležitějším úkolem bude dokončení 

a zkolaudování mateřské školy v termínu,
– dostavba a kolaudace ulice Jaroslava 

Svobody,
– výběrové řízení na zhotovitele „Sběrného 

dvora“, výběr provede firma Eurofin Bohe-
mia s.r.o. Pelhřimov,

– zhotovení projektové dokumentace a zís-
kání dotace na úpravu horní části potoka 
až k prameni, 

– zpracování projektové dokumentace a zís-
kání dotace na cyklotrasu v údolí Bobravy

– oprava bytu u základní školy,
– úprava černého chodníčku.

Všechny tyto akce jsou zohledněny v za-
stupitelstvem schváleném rozpočtu naší 
obce na rok 2012.

Vytčené cíle nejsou malé, a proto bude 
potřeba hodně cílevědomé práce k jejich 
uskutečnění a velkou snahu všech zastupi-
telů obce, ale i vaší pomoci a pochopení, aby 
naše obec byla příjemným domovem pro 
všechny její obyvatele.

Do nového roku 2012 vám všem ještě jednou 
přeji pevné zdraví, štěstí, lásku a spokojenost. 

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Pokračování ze strany 1.

Rekonstrukce ul. Jaroslava 
Svobody

Ekologické vytápění 
nové mateřské školy

V úterý 22. listopadu 2011 proběhla ko-
laudace tepelného čerpadla pro vytápění 
komplexu budov novostavby mateřské ško-
ly. Vlastní stavba objektu pokračuje podle 
harmonogramu, dokonce s mírným předsti-
hem. Možnost vytápět místnosti umožní po-
kračovat v práci i v zimních měsících.

Volba ekologického vytápění ze země po-
mocí tepelného čerpadla byla možná po ob-
držení dotace ve výši 1,7 milionu Kč. K další 
úspoře dojde během provozu, kdy nebude 
nutné platit za palivo a proud na pohon čer-
padla bude dodáván ve zlevněném režimu. 
Nová mateřská škola je tak první obecní bu-
dova ve Střelicích se zcela ekologickým 
způsobem vytápění a ohřevem teplé vody.

Rekonstrukce místní komunikace a inže-
nýrských sítí v ulici Jaroslava Svobody byla 
v říjnu 2011 konečně zahájena, a to pracemi 
na protlaku chráničky vodovodu a budování 
dešťové kanalizace. Stavbu provádí firma 
Swietelský stavební s.r.o. pod vedením stav-

Zařízení instalovala společnost Elektro-
Kaplan z nedalekých Bosonoh s využitím 
tepelného čerpadla švédské firmy NIBE, typ 
F 1330 o výkonu 60 kW. Jedná se o dvou-
kompresorové tepelné čerpadlo, kde každý 
kompresor má zvolenou prioritu, kam dodá-
vá teplo. Jeden pro vytápění a druhý 
na ohřev teplé užitkové vody. Po ohřátí teplé 
vody je tepelný výkon dále využíván k vytá-
pění objektu. Výhodou tohoto řešení je to, 
že v případě potřeby ohřevu teplé vody není 
přerušena dodávka tepla do místností. Pro 
zajištění chodu tepelného čerpadla je insta-
lován zemní kolektor, který tvoří trubky vlo-
žené do celkem osmi vrtů, každého o hloub-
ce 115 metrů. Tyto vrty jsou spojeny do 
centrálního rozdělovače a sběrače. Odtud 
je mírné teplo ze země přiváděno do strojov-
ny k tepelnému čerpadlu, které ho přemění 
na teplo potřebné k vytápění budovy a ohří-
vání teplé vody.

 Jiří Chloupek   

byvedoucího Víta Sobotky. S objektem deš-
ťové kanalizace vypomáhá subdodavatelsky 
firma Topstav s.r.o. Prašná vozovka bude 
nahrazena asfaltovou komunikací, což jistě 
uvítají, dlouho trpěliví, obyvatelé bydlící v této 
části obce. Stavba bude dokončena v září 
2012. 

Text a foto: Jiří Fukan
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Uzávěrky 
Střelického zpravodaje
 uzávěrka roznos
únor 23. 1. 1. 2. 
březen 21. 2. 1. 3.
duben 22. 3.  2. 4.
květen 23. 4.  2. 5.
Příspěvky zaslané po termínu uzávěrky 
budou zveřejněny až v následujícím vy-
dání. Děkujeme za pochopení. 

Redakce

Zápis z 24. zasedání rady 
obce Střelice

30. listopadu 2011, zpracoval David Otou-
palík, člen rady obce Střelice.  

Rada obce schvaluje:
• Žádost ředitele ZUŠ Střelice o zbudování 

pevného ozvučení sálu Obecního úřadu 
v ceně do 30 000 Kč pro účely žákovských 
koncertů, pořádání kulturních akcí aj. 

• Schvaluje žádost ředitele ZUŠ Střelice 
na provozní výdaje v roce 2012 ve výši 
250 000 Kč a 98 000 Kč na dorovnání 
mezd nepedagogických pracovníků. Pří-
spěvek 250 000 Kč na investiční výdaje 
se obec bude snažit získat z jiných zdrojů. 

• Zařazení manželů A. a M. Š. do pořadníku 
pro ubytování v DPS.

• Příspěvek ve výši 5 000 Kč na „Babské 
hody“, které se konaly 19. 11. 2011 v sá-
lech střelické sokolovny.

• Podepsání smlouvy o poskytnutí dotace 
Jihomoravským krajem pro jednotku SDH 
Střelice ve výši 63 245 Kč na věcné pro-
středky a odbornou přípravu. 

• Schvaluje dotaci pro FC AB Střelice o.s. 
ve výši 10 000 Kč.

• Schvaluje odměnu ve výši 20 000 Kč pro 
MS Výrovka o.s. za údržbu protierozních 
pásů podle platné smlouvy uzavřené 
s obcí Střelice. 

• Žádost o úvěr z Fondu rozvoje bydlení 
ve výši 130 000 Kč pro M. L. na rekon-
strukci elektroinstalace, topení a výměnu 
střešní krytiny. Bude předloženo na další 
jednání Zastupitelstva obce.

• Program jednání 8. Zasedání zastupitel-
stva obce Střelice (15. 12. 2011). 

• Návrh likvidační komise Střelice na zákla-
dě dílčích inventarizačních komisí. 

• Odměnu ve výši 4000 Kč pro D. O. za pří-
pravu podkladů pro Zpravodaj, správu in-
ternetové prezentace streliceubrna.cz 
a webhosting obecních stránek. 

Rada obce neschvaluje:
• Realizaci pódia na dvorku restaurace 

U Trnků z důvodu nedostatku financí 
v roce 2012. 

• Žádost M. Š. o zřízení věcného břemene 
na pozemku p.č. 472. 

Rada obce bere na vědomí:
• Informaci o podání žádosti o dotaci 

na úpravu potoka v délce 1,02–2,80 km. 

• Informaci o řešení dopravní situace v loka-
litě „Za Humny“ spol. Urbania, která zpra-
covává studii na osazení vhodnými do-
pravními značkami.

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o plá-
novaném zahájení řízení o odstranění stav-
by plotu na p.č. 5680/1 a 5682. 

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o le-
gálnosti oplocení p.č. 5681 na základě 
povolení z roku 1993 a 2004.

• Informaci Stavebního úřadu Střelice o povo-
lení umístění stavby garáže na p.č. 522/32.  

• Informaci výběrové komise na dodavatele 
komplexních služeb v odpadovém hospo-
dářství. Vybrána byla nabídka firmy SITA 
CZ a.s., která tak bude od ledna 2012 do-
davatelem obce Střelice. 

• Informaci o umístění dopravního zrcadla 
na výjezdu z parkoviště u hřbitova. 

Rada obce projednala: 
• Žádost ředitele ZUŠ Střelice na úpravu 

učeben v budově Staré školy po předpo-
kládaném přestěhováni mateřské školy 
ve výši 200 000 Kč. Bude zařazeno 
do rozpočtu obce na rok 2012.

• Upozornění občanů na kontaminaci pod-
zemní vody v lokalitě Malá Stránka. Obec 
bude řešit situaci s Krajskou hygienickou 
správou Jihomoravského kraje. 

• Žádost M. Š. o odkoupení části pozemku 
p.č. 474. Rada obce nedoporučuje pro-
dej části pozemku z důvodu jeho znehod-
nocení a navrhuje případný prodej celého 
pozemku. 

• Žádost samosprávy bytového domu Ne-
bovidská 654/34 na odvodnění obecního 
pozemku p.č. 1674/1. 

• Částku za fakturu na projektovou doku-
mentaci prodloužení ulice Pod lesem.

• Situaci s nedokončenou zakázkou na vý-
tah u zdravotního střediska.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednohlasně, není-li uvedeno jinak.

Členové rady obce Střelice: PaedDr. Zde-
něk Ondrášek (starosta), Jiří Vašulín (mís-
tostarosta), Zuzana Hloušková, Jaroslav 
Kronek, David Otoupalík (všichni radní).

Zapsal: David Otoupalík

Informace 
o výběrovém řízení 
na svoz a likvidaci 
komunálních 
odpadů

Upozornění pro 
majitele odstavených 
vozidel v obci

Na základě zákona 137/2006 Sb. o za-
kázkách malého rozsahu, bylo naší povin-
ností vypsat výběrové řízení na svoz a likvi-
daci komunálních odpadů v katastrálním 
území obce Střelice. 

Smlouva uzavřená s firmou Van Gan-
sewinkel a.s. skončila k 31. 12. 2011. Výbě-
rové řízení proběhlo dne 16. 11. 2011 za 
účasti rady obce a advokátky Mgr. Andrey 
Vovesné. Do výběrového řízení se přihlásily 
dvě firmy zabývající se svozem odpadů.

Byla vybrána firma SITA CZ a.s., která nej-
lépe splňovala požadavky jak na kvalitu,tak 
hlavně cenovou nabídkou na námi požado-
vané služby. 

Svoz komunálního odpadu bude prová-
děn každou lichou středu v celé obci.

První svoz v roce 2012 se uskuteční ve 
středu dne 4. ledna 2012.

       PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Obec Střelice upozorňuje majitele odsta-
vených vozidel, kteří byli vyzváni k jejich od-
stranění, aby tak neprodleně učinili. Tato 
vozidla brání provádění zimní údržby komu-
nikací v obci. Po uplynutí lhůty pro odstraně-
ní budou vozidla odtažena.

Trvalé stání těchto vozidel může být taktéž 
zpoplatněno dle vyhlášky obce Střelice č. 
3/2009 o místním poplatku za užívání veřej-
ného prostranství.
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Přítomno: 12 členů ZO – Jan Dlapka, Mgr.  
Helena Fialová, Ing. Vojtěch Fučík, Zuzana 
Hloušková, Jaroslav Kronek, Ing. Alois Liška, 
Mgr. Jindřich Mareš, PaedDr. Zdeněk On-
drášek, Ing. Dagmar Pavlíková, Ing. Marce-
la Solařová, Jaroslav Štveráček, Jiří Vašulín
Nepřítomni: 3 členové ZO - David Otoupalík, 
Petra Vidláková, Ing. Luděk Záleský
• Zastupitelstvo schválilo program jednání 

8. Zastupitelstva obce Střelice.
	 Pro	–	12	(všichni	přítomní),	proti	–	0,	
	 zdržel	se	–	0
• Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitel-

stvo paní Zuzanu Hlouškovou
	 Pro	–	11	(Dlapka,	Fialová,	Fučík,	Kronek,	

Liška,	Mareš,	Ondrášek,	Pavlíková,	Sola-
řová,	Štveráček,	Vašulín),	proti	–	0,	zdr-
žel	se	–	1	(Hloušková)

 a pana Mgr. Jindřicha Mareše
 Pro	–	11	(Dlapka,	Fialová,	Fučík,	Hlouš-

ková,	Kronek,	Liška,	Ondrášek,	Pavlíko-

vá,	Solařová,	Štveráček,	Vašulín),	proti	–	
0,	zdržel	se	–	1	(Mareš)

 Do návrhové komise zvolilo pana Ing. Voj-
těcha Fučíka

 Pro	–	11	(Dlapka,	Fialová,	Hloušková,	Kro-
nek,	Liška,	Mareš,	Ondrášek,	Pavlíková,	
Solařová,	Štveráček,	Vašulín),	proti	–	0,	
zdržel	se	–	1	(Fučík)

	 a pana Jaroslava Štveráčka
 Pro	–	11	(Dlapka,	Fialová,	Fučík,	Hlouš-

ková,	 Kronek,	 Liška,	 Mareš,	 Ondrášek,	
Pavlíková,	 Solařová,	 Vašulín),	 proti	 –	 0,	
zdržel	se	–	1	(Štveráček)

• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vě-
domí zprávu o plnění usnesení ze 7. zase-
dání Zastupitelstva obce.

• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vě-
domí zprávu o činnost Rady obce Střelice

 od 7. Zastupitelstva obce.
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo ná-

kup komunální techniky od firmy MAN-ZT

 Budišov, s.r.o. za cenu 630 000,- Kč bez 
DPH a pověřilo starostu obce k podepsá-
ní smlouvy.

	 Pro	–	12	(všichni	přítomní),	proti	–	0,	zdr-
žel	se	–	0

• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vě-
domí výběrové řízení na svoz a likvidaci 
odpadů. Souhlasilo s výběrem firmy SITA 
CZ a.s. a pověřilo starostu obce k podepsá-
ní smlouvy s vyloučením bodu 3.3. a upra-
vením v bodech 8.6. a 3.2. (6 měsíců).

	 Pro	–	12	(všichni	přítomní),	proti	–	0,	zdr-
žel	se	–	0

• Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové 
opatření VI/2011.

	 Pro	–	12	(všichni	přítomní),	proti	–	0,	zdr-
žel	se	–	0

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo roz-
počet obce na rok 2012.

	 Pro	–	12	(všichni	přítomní),	proti	–	0,	zdr-
žel	se	–	0

Výpis usnesení ze 8. zasedání 
Zastupitelstva obce Střelice konaného dne 15. 12. 2011

Informace z radnice

Zápis z 25. zasedání rady obce Střelice
14. prosince 2011, zpracoval David Otou-

palík, člen rady obce Střelice. 

Rada obce schvaluje:
• Úhradu faktury ve snížené výši 60 000 Kč 

za projekt na prodloužení ul. Za Humny.
• Žádost ředitele ZŠ Střelice k přiznání od-

měn z prostředků ZŠ Střelice pro zaměst-
nance školy, a to ve výši 77 000 Kč. Dále 
schvaluje odměnu pro ředitele školy. 

• Odměnu pro ředitele ZUŠ Střelice za pre-
zentaci ZUŠ při návštěvě v Nozay a přípra-
vu vzdělávacího programu. 

• Žádost restaurace „Sokolovna“ o povole-
ní provozu VHA (výherní hrací automat) 
pro období od 1. 1. 2012 do 30. 6. 2012. 

• Žádost o povolení vjezdu na pozemky p.č. 
1415/1 a 1418/1, a to formou umístění 
dodatkové tabule „Majitelům pozemků 
vjezd povolen“. 

• Žádost p. L. F. z ul. Na Hrázi o dovoz obědů. 
• Smlouvu o zřízení věcného břemene s fir-

mou JMP Net, s.r.o. na ul. Jaroslava Svo-
body, a to za poplatek 708 Kč vč. DPH.

• Dotaci pro Junák (Wahínkpe) ve výši 
2 500 Kč na provedení vánočního před-
stavení „Živý betlém“, který se uskuteční 
v neděli 25. 12. 2011 od 17 h. v kostele.

• Podporu v sociální oblasti pro rodiny s 4 

a více nezaopatřenými dětmi a též pro bý-
valé střelické občany žijící v domovech 
důchodců. 

Rada obce bere na vědomí:
• Informaci MěÚ Šlapanice, odboru výstav-

by o schválení možnosti využití územní 
studie – lokalita b10 Rybník jako podkla-
du pro řízení výstavby RD v dané lokalitě.

• Informaci MěÚ Šlapanice, odboru životní-
ho prostředí o vyjádření k žádosti M. A. 
k podnikatelskému záměru ekologického 
chovu drůbeže na pozemcích p.č. 5692 
a 5393. Žádost musí být doplněna o další 
konkrétní informace. 

• Informaci stavebního úřadu Střelice o ne-
existenci stavby „garáž“ na pozemku p.č. 
10/2 v k.ú. Střelice u Brna. 

• Informaci stavebního úřadu o zahájení sta-
vebního řízení o odstranění stavby „oplo-
cení“ na pozemku p.č. 5682 a 5680/1.

• Informaci o zahájení stavebního řízení 
„Zámečnická dílna s ubytováním“ na po-
zemku p.č. 1467/1, 1537/2. 

• Informaci o zahájení spojeného územního 
a stavebního řízení „Stavební úpravy hos-
podářského objektu“ na pozemku p.č. 
1735/5 a 1736/2. 

• Informaci o zahájení spojeného územního 
a stavebního řízení „Dílny, skladový a kom-

pletační areál“ na pozemku p.č. 3432/2, 
3432/75 a 1467/1. 

• Informaci o zahájení územního řízení „Re-
kreační objekt“ na pozemku p.č. 2476/3, 
2478/1. 

• Informaci o úředních hodinách v době 
svátků, a to takto: poslední úřední den 
ve středu 21. 12. 2011, v roce 2012 bude 
první úřední den v pondělí 2. 1. 2012. 

• Předloženou zprávu starosty obce o situa-
ci s nedokončenou zakázkou – dodávka 
a montáž svislé plošiny u zdravotního stře-
diska.

Rada obce projednala: 
• Žádost M. Š. o odkoupení části pozemku 

p.č. 474 z důvodu zbudování sjezdu 
na p.č. 476. RO nesouhlasí s prodejem, 
ale navrhuje vzájemnou pozemků tak, aby 
bylo možné sjezd zbudovat.

• Žádost J. S. o sdělení informace, kdy 
bude dokončen regulační plán pro lokalitu 
„Žleby II“.
Rada obce Střelice se ve všech bodech 

shodla jednohlasně, není-li uvedeno jinak.
Členové rady obce Střelice: PaedDr. Zde-

něk Ondrášek (starosta), Jiří Vašulín (mís-
tostarosta), Zuzana Hloušková, Jaroslav 
Kronek, David Otoupalík (všichni radní).

Zapsal: David Otoupalík
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Informace z radnice

Jízdní řád – vlaky
2011 až 2012

Ze
směru Pozn. Střelice Střelice 

dolní Brno

MB  4.41 4.44 4.57
J 4.55 --- 5.10

MB 5.15 5.18 5.31
MB  5.45 5.48 6.01
J 1 5.55 --- 6.10

MB 5 6.15 6.18 6.31
MB 6.45 6.48 7.01
J 6.55 --- 7.10

MB  7.13 --- 7.29
MB 7.45 7.48 8.01
J 7.58 --- 8.13

MB 8.45 8.48 9.01
J 8.58 --- 9.13

MB  9.45 9.48 10.04
J 9.56 --- 10.12

MB 10.45 10.48 11.04
J 10.58 --- 11.12

MB 11.45 11.48 12.04
J 11.56 --- 12.12

MB 12.45 12.48 13.04
J 12.58 --- 13.12

MB 13.45 13.48 14.04
J 13.56 --- 14.14

MB 14.45 14.48 15.04
J 14.58 --- 15.14

MB 15.45 15.48 15.04
J 15.56 --- 16.14
J  16.15 --- 16.29

MB 16.45 16.48 17.04
J 16.56 --- 17.14
J  17.21 --- 17.35

MB 17.45 17.48 18.04
J 17.56 --- 18.14
J  18.15 --- 18.29

MB 18.45 18.48 19.04
J 18.56 --- 19.12

MB 2 19.45 19.48 20.04
J 2 19.56 --- 20.12

MB 8 20.45 20.48 21.04
J 3 20.56 --- 21.10
J 8 21.55 21.57 22.10
J 4 22.42 22.45 22.57

Směrem Pozn. Brno Střelice 
dolní Střelice

J,MB 6 0.39 0.54 0.56
J 7 3.30 --- 3.44

MB  4.30 --- 4.44
MB  5.19 --- 5.43
J 5 5.39 5.52 5.55
J 6.39 6.52 6.55

MB 6.49 --- 7.09
J 7.39 7.53 7.55

MB 7.49 --- 8.09
J 8.39 8.53 8.55

MB 8.49 --- 9.09
J 9.39 9.53 9.56

MB 9.54 --- 10.11
J 10.39 10.53 10.55

MB 10.54 --- 11.11
J 11.39 11.53 11.56

MB 11.54 --- 12.11
J 12.39 12.53 12.56

MB 12.54 --- 13.11
J 13.39 13.53 13.55

MB 13.54 --- 14.11
J  14.06 14.19 14.21
J 14.39 14.53 14.55

MB 14.54 --- 15.11
J  15.06 15.19 15.21

MB , Sp. 15.31 --- 15.45
J 15.39 15.53 15.55

MB 15.54 --- 16.11
J  16.06 16.19 16.21
J 16.39 16.53 16.56

MB 16.54 --- 17.11
J  17.06 17.19 17.21
J 17.39 17.53 17.56

MB 17.54 --- 18.11
J 3 18.06 18.19 18.21
J 18.39 18.53 18.56

MB 18.54 --- 18.11
J 2 19.39 19.53 19.56

MB 2 19.54 --- 20.11
J 8 20.39 20.53 20.56

MB 8 20.54 --- 21.11
J 9 21.39 21.53 21.56

MB 10 21.54 --- 22.11
J 8 22.41 22.54 22.56

MB 8 22.54 --- 23.11

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo vý-
hled rozpočtu na rok 2013–2014.

	 Pro	–	12	(všichni	přítomní),	proti	–	0,	zdr-
žel	se	–	0

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo úpravu 
vnitřního předpisu pro Sociální fond obce.

	 Pro	–	12	(všichni	přítomní),	proti	–	0,	zdr-
žel	se	–	0

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo půjč-
ku z FRB paní Martině Lazišťanové na re-
konstrukci topení, elektroinstalace a vý-
měnu střešní krytiny částku 130 000,- Kč.

	 Pro	–	12	(všichni	přítomní),	proti	–	0,	zdr-
žel	se	–	0

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Do-
datek č. 3 k vyhlášce č. 1/2002.

	 Pro	–	12	(všichni	přítomní),	proti	–	0,	zdr-
žel	se	–	0

• Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vě-
domí:

 1. Firmě koPek-bariery s.r.o. byla vypla-
cena na zálohách částka 529 850,- Kč.

 2. Obec podala přihlášku pohledávek 
do likvidace.

 3. Obec prostřednictvím právního zástupce 
podala žalobu na neznámého pachatele.

• Zastupitelstvo obce Střelice uložilo Radě 
obce do příštího ZO předložit návrh kontrol-
ního mechanizmu pro kontrolu plnění smluv 
a úhrad poskytovaných dodavatelům.

	 Pro	–	12	(všichni	přítomní),	proti	–	0,	zdr-
žel	se	–	0

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo fi-
nanční příspěvek obce do Fondu IDS 
na rok 2011 ve výši 50,- Kč/obyvatele 
obce.

	 Pro	–	12	(všichni	přítomní),	proti	–	0,	zdr-
žel	se	–	0

• Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo sta-
rostu obce, aby schválil případné další 
nutné rozpočtové opatření na rok 2011. 
S provedeným rozpočtovým opatřením 
seznámí starosta zastupitele na nejbližším 
zasedání ZO.

	 Pro	–	12	(všichni	přítomní),	proti	–	0,	zdr-
žel	se	–	0

• Zastupitelstvo obce Střelice uložilo sta-
rostovi svolat schůzku zástupců obce, 
zpracovatelů územního plánu a sdružení 
vlastníků Žleby II. za účelem projednání 
zpracování regulačního plánu na tuto lo-
kalitu. Příští zasedání ZO projedná výsled-
ky tohoto jednání.

	 Pro	–	12	(všichni	přítomní),	proti	–	0,	zdr-
žel	se	–	0

• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo vy-
pracovaná usnesení bez námitek.

	 Pro	–	12	(všichni	přítomní),	proti	–	0,	zdr-
žel	se	–	0

Zapsala: Ivana Pešková

Poznámky
  Jede v pracovní dny
1   Nejede 25., 26. 12., 1. 1.
2 Nejede 24. 12.
3 Jede v pracovní dny, nejede 27.–30. 12.
4 Jede  a 30. 4., 7. 5., 4. 7., 27. 9., 

nejede 30. 12., 6. 7., 28. 9.
5 Jede v prac. dny,  a 1., 8. 5., 5. 7., 
 28. 9., nejede 7. 7., 29. 9.
6 Jede v  a , nejede 25., 26. 12., 1. 1.

7 Jede v  a 27. 12., 10. 4., 2. a 9. 5., 
nejede 26. 12., 9. 4.

8 Nejede 24., 25., 31. 12.
9 Jede v , nejede 30. 12.
10 Jede v  a , nejede 24. a 25. 12., 
 8. 4., 5. a 6. 7., 28. 9., 28. 10., 17. 11.
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Koncert a křest CD big bandu Grupa

30 let Střelického 
zpravodaje

 Je neuvěřitelné, že naše obec již třicet let 
vydává vlastní časopis. S jakou samozřej-
mostí po něm saháme v případě potřeby in-
formací či počtení při kávě. Střelický zpravo-
daj zaznamenal při tvorbě neuvěřitelný 
rozmach technických možností. Počáteční 
čísla psaná ručně, potom opisovaná na psa-
cím stroji consul doma v pozdních večerních 
hodinách, úvodní ilustrace kreslené tužkou 
přímo v přírodě, fotografie používány přes 
rastrové negativy, tištění na cyklostylu, ruční 
stříhání a skládání, roznášení do domů po-
mocí žáků ze základní školy, to je jen malý 
nástin zrodu a počáteční historie. 

V prosinci 1981 vyšlo první číslo. Před-
cházela mu rozprava tehdejších členů kul-
turní a školské komise MNV vedené Ing. Ja-
nem Holešovským, sestavení redakční rady 
a vyběhání povolení z ONV Brno-venkov. Prv-
ní dvě čísla vyšla s nakreslenou dominantou 

Kultura ve Střelicích a okolí

Na stříbrnou neděli 11. prosince 2011 se 
sešli v hojném počtu příznivci střelického big 
bandu Grupa, aby společně pokřtili první 
CD této úspěšné kapely. Kmotrem a zároveň 
spoluúčinkujícím se stal pan Jaroslav Albert 
Kronek. Zaplněný sál střelické sokolovny 
roztleskaly především klasické jazzové a swin-
gové skladby. Na úvod, jako překvapení, na-
vodil vánoční atmosféru novým hitem Václa-
va Neckáře Půlnoční pan Kronek a pak už to 
rozpálila Grupa. Koncert měl skvělou atmo-
sféru a kromě skladeb uvedených na CD 
nám Grupa zahrála i řadu novinek.

Jako na každém správném křtu nechy-
bělo šampaňské, chvála, přání mnoha dal-
ších úspěchů a taky se děkovalo těm, bez 
kterých by tato nahrávka nevznikla. Kromě 
samotným muzikantům a kapelníkovi Ro-
bertu Kuklovi patří speciální dík Bronisla-
vu Šmidovi, který se zúčastnil nejen na-
hrávání ve studiu, ale spoustu hodin 
věnoval dotáčkám a dalšímu zpracování 
nahrávky. Také obec Střelice jako zřizova-
tel střelické umělecké školy se zasloužila 
finančním příspěvkem na realizaci tohoto 
projektu.

Při této slavnostní chvíli nešlo nevzpome-
nout na bývalého starostu obce Střelice pana 
Luďka Sklenáře, který byl velkým příznivcem 
Grupy a celé základní umělecké školy. Krás-
ná píseň z filmu Titanic věnovaná panu Luďku 
Sklenářovi dojala všechny přítomné.

Málokterá umělecká škola naší velikosti 
se může pochlubit souborem podobným 
Grupě, souborem, ve kterém hrají převážně 
žáci, které si škola sama od prvních hudeb-
ních krůčků vychovala. Za to všechno patří 
velký dít uměleckému vedoucímu souboru 
panu řediteli Robertu Kuklovi. Právě pokřtě-
né CD je toho důkazem. 

Můj velký obdiv mají samozřejmě i všichni 
mladí muzikanti, kteří v tomto big bandu hrá-
li a hrají. Jako spousta dalších jejích přízniv-
ců bych si přála, aby to tak ještě dlouho bylo 
a aby nám dělali radost dalšími koncerty 
a možná i nějakým dalším CD. 

Na stříbrnou neděli jsme odcházeli nejen 
plni krásných hudebních zážitků, ale mnozí 
z nás si nesli domů i pěkný předvánoční dá-
rek – CD Grupa, které si někteří nechali po 
koncertě od mladých muzikantů podepsat. 

Fotografie z koncertu a další informace 
o možnosti zakoupení CD jsou na webových 
stránkách školy www.zusstrelice.cz.

Milena Pantůčková, foto: Jiří Fukan

střelického kostela. 
Vzhledem k tomu, 
že při schvalování 
na příslušném od-
boru ONV v Brně 
se redakce setkala 
s nelibostí, další 
čísla již vycházela 
pouze s nápisem 
a znakem Střelic 
na titulní straně. 
Posléze se časopis prodával v místních ob-
chodech za jednu korunu. 

Napadá mě myšlenka, kolik občanů za ta 
léta psalo do zpravodaje, kolik jich již nežije. 
Tímto bych na ně, byť anonymně, chtěla 
vzpomenout a poděkovat jim. 

Současný Střelický zpravodaj má vyso-
kou kvalitu jak zpracování, tak i použité 
techniky. Stále je však vázán na dobrovol-

nou a nezištnou práci redakční rady, které 
za to patří dík. Přejme si, abychom i nadále 
dostávali do svých domovů pěkný a účelný 
místní tisk. A koho by zajímaly první amatér-
ské výtisky, může se na ně podívat ve stře-
lickém muzeu. 

Mgr. Helena Fialová 
a Ing. Jan Holešovský
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Společenská 
rubrika

V	měsíci	lednu	oslaví	významné	
životní	jubileum	tito	naši	občané:

50 let Ing.	Jaroslava	Molíková

60 let Svatopluk	Ryba
               
65 let	 Pavel	Drábek
	 Jarmila	Nováková

80 let 	Anna	Holbová

90 let Františka	Drimlová
	 Žofie	Palenčárová

91 let 	Františka	Pálková

Všem	jubilantům	srdečně	blahopře-
jeme.

Vánoční výstava

Shadow Quartet  
ve Střelicích

Stalo se již tradicí, že hudební formace 
Shadow Quartet vystoupila ve Střelicích 
na svém adventním koncertě se svým hos-
tem Pavlínou Švestkovou, která svým zpě-
vem všechny přítomné zaujala.
Složení Shadow Quartet: 

Štěpán Švestka – violoncello,
Marek Švestka – tahací harmonika,
Michal Franta – kontrabas,
Ondřej Plhal – housle.
Koncert se uskutečnil v pátek 16. 12. 2011 

v 19 hod. v sále obecního úřadu. Zazněly 
zde skladby hudebních autorů G. Bizeta, 
T. Albinoniho, J. S. Bacha a mnoho dalších 
v úpravách Shadow Quartetu. Věřím, že kon-
cert zpříjemnil všem přítomným tento ad-
ventní večer.

Již potřetí jsme se mohli setkat na VÁ-
NOČNÍ PRODEJNÍ VÝSTAVĚ v pravidelném 
listopadovém termínu – sobota 26. 11. 2011 
a první adventní neděle 27. 11. 2011.

 Oproti loňské výstavě jsme jen nepatrně 
pozměnili druhy ručních prací a nabízeného 
zboží. Obohatili jsme výstavu nabídkou hor-
kého, voňavého vánočního punče, který při-
šel mnohým lidem vhod.

Až neplánovaně či na poslední chvíli vznikl 
na výstavě „dětský koutek“, kde si děti pod 

vedením instruktorky zhotovily krásné ob-
rázky za pomocí enkaustické žehličky a ba-
revného vosku.

Určitě to výstavu obohatilo o dětské úsmě-
vy a radost z vyrobeného dárečku.

Velice nás potěšila hojná účast místních 
i přespolních občanů a jsme rádi za jejich 
nápady ke zlepšení či poptávku postrádané-
ho ručního řemesla nebo zboží. Motivuje 
nás to k další tvůrčí práci.

Touto cestou bychom chtěli moc poděko-
vat všem, kteří nám umožnili výstavu nejen 
pořádat, ale pomohli i s přípravou, zázemím 
na obecním úřadě a v neposlední řadě i zá-
věrečným úklidem.

Zároveň děkujeme všem, kteří ve svém 
volnu pomáhají s prodejem vystavovaného 
zboží, a těší nás zájem nových lidí s nabídkou 
výpomoci v příštím roce 2012. Děkujeme.

 Úspěšný nový rok 2012 a spoustu kultur-
ních zážitků přeje Sešlost Střelice.

 M. Hemalová

Chcete-li příště otisknout pozvánku 
na vaši akci, navštivte naše 

internetové stránky, kde ji zdarma 
můžete zařadit. 

Živý betlém ve Střelicích
Vánoce mají být pro každého člověka ča-

sem lásky, pokoje, naděje a rodinné blíz-
kosti. Tyto sváteční chvíle jsme mohli pří-
jemně prožít i díky dětem a mladým lidem, 
kteří pod vedením paní Jany Vidlákové při-
pravili živý betlém. Zpěvy nacvičil pan učitel 
Pavel Hamřík. Toto představení se usku-
tečnilo na Boží hod vánoční 25. 12. 2011       

v 17:00 hod. ve střelickém farním kostele 
Nejsvětější Trojice. 

Mladým účinkujícím se toto vystoupení ve-
lice povedlo a všichni jsme odcházeli domů 
plni dojmů. Poděkování patří všem, kdo se 
podíleli na tomto zdařilém vánočním před-
stavení a také střelickému Junáku, pod je-
hož záštitou se živý betlém konal. 

Kultura ve Střelicích a okolí
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Jak a kudy 
do krajiny jídla

Text Ivana Vyskočila Jak a kudy do krajiny 
snů, který se vyskytuje v čítance pro 7. třídu, 
inspiroval sedmáky k napsání podobného 
vyprávění na téma jídlo. Přečtěte si, jak se 
s tímto tématem vypořádala Barbora Chme-
lová ze 7.A.

Usadíme	 se	 pohodlně	 na	 židli	 ke	 stolu	
a	podíváme	se	do	talíře.	Poté	na	 talíř	na-
sedneme	a	letíme	ze	stanice	Hlad	do	sta-
nice	Nasycenost.	Cestou	si	všimneme,	že	
je	tu	mnoho	stromů	brokolicovníků	a	kvě-
tákovníků,	ale	také	keřů	zelovníků	a	kapus-
tovníků.	Po	zemi	se	prohánějí	dlouzí	špa-
getoháři	 a	 pod	 stínem	 bramborovníků	 si	
líně	 leží	knedláři.	Letíme	 tak	 rychle,	že	 je	
téměř	 nemožné	 zahlédnout	 pepřáky,	 sol-
ňáky	a	kořeňáky.	Pomalu	přilétáme	do	sta-
nice	 Pochoutka.	 Kdybychom	 se	 obrátili	
na	 druhou	 stranu	 a	 letěli	 hodně	 dlouho,	
dostali	 bychom	 se	 do	 Anorexiogy.	 Tam	
není	 vůbec	 nic.	 V	 dálce	 je	 vidět	 kopec	
Žrout,	ale	tam	naše	cesta	nevede.	Jedeme	
dále	do	stanice	Nasycenost.	Cestou	potká-
váme	velké	rybníky	Bramboračka	a	Nudlák,	
také	vidíme	skály	Vepřák	a	Drůbežák.	Ješ-
tě	 musíme	 projet	 Dortovým	 údolím	 do	
Zmrzlinového	 lesa.	 Cestou	 se	 zastavíme	
u	studánek	Svíčkovky	a	Rajskovky.	Všech-
ny	tyto	vůně	nás	zcela	pohltí.	Pomalu	při-
stáváme	ve	stanici	Nasycenost.	Zde	vystu-
pujeme,	neboť	nechceme	pokračovat	dál	
do	krajiny	Nevolnost. 

Podklady dodávejte ve formátech cdr, ai nebo eps v rozměru 
dle modulu. Při špatné velikosti nebo jakékoliv grafické úpravě 
bude účtován poplatek 150 Kč. Inzerci je možné podávat vý-
hradně elektronicky na adrese zpravodaj@streliceubrna.cz. 
Bližší informace o inzerci lze získat na telefonu 604 106 460.

Informace o inzerci ve Střelickém zpravodaji

Zpravodaj vychází barevně, v nákladu 1 000  ks vždy první týden 
v měsíci (12× za rok) a je distribuován zdarma všem domácnos-
tem ve Střelicích. 

 61 × 45 mm

270 Kč 
černobílý inzerát

351 Kč 
barevný inzerát

1 modul

 128 × 45 mm

540 Kč 
černobílý inzerát

702 Kč 
barevný inzerát

2 moduly

 195 × 45 mm

810 Kč 
černobílý inzerát

1 053 Kč 
barevný inzerát

3 moduly

 128 × 90 mm

1 080 Kč 
černobílý inzerát

1 404 Kč 
barevný inzerát

4 moduly

 195 × 90 mm

1 620 Kč 
černobílý inzerát

2 106 Kč 
barevný inzerát

6 modulů

Řádková inzerce: cena za 3 řádky ve sloupci paušálně 100,- Kč.
Vydavatel si vyhrazuje právo na omezení maximální veli-
kosti inzerátu a celkové inzertní plochy ve zpravodaji.Ceny jsou bez DPH 20 %.

SLEVA pro místní   
10%    (platí	pro	fyzické	osoby	
a	firmy	s	trvalým	bydlištěm	
nebo	sídlem	v	obci	Střelice)

SLEVY za opakování
3×       5 %
6×     10 %
12×   20 %

Vánoční dílny v naší škole
Zcela ojedinělý střelický oblíbený den pro 

děti, který nám v dobrém závidí skoro všude.
Vánoční dílny se tento rok uskutečnily dru-

hou adventní sobotu. Přípravy na tuto akci 
však začaly již na podzim. Vymyslet výrobky, 
nashromáždit potřebný materiál a v nepo-
slední řadě sehnat ochotné lidičky, kteří po-
mohou při samotném průběhu akce, není 
jednoduchá záležitost. Ale když se chce, 
všechno jde.

Velký dík za toto malé vánoční kouzlo patří 
všem, kteří se na zdárném průběhu podíleli. 
Poděkování patří všem organizátorům z řad 
ochotných rodičů a učitelů“, okomentovala 
jedna z hlavních organizátorek paní učitelka 
Jarka Svobodová.
Vánoční dílny z pohledu žáků druhé třídy:

Nakonec bylo připraveno celkem 17 vá-
nočních dílen. Jejich názvy napovídaly mno-
hé o připraveném výrobku. Cestu ke konkrét-
ním dílnám po škole usnadňovaly umístěné 
směrníky. A tak dílny nazvané Skleničková, 
Malovánková, Zápisníčková, Prostírková, 
Přáničková, Svíčková, Hvězdičková, Andíl-
ková, Betlémková, Koníčková, Mašličková, 
Sobíková a vločková, Sněhuláčková, Ježeč-
ková, Svícinková, Perníková, Vánočková byly 
místem, odkud si děti odnášely své vzácné 
výtvory. Celkem si přišlo 176 dětí vyrobit své 
malé vánoční radosti. Každý, kdo si přišel 
něco vyrobit, dostal na posilněnou párek 
v rohlíku v ceně vstupného. Pro doprovod 
dětí byl připraven vánoční punč. 

„Tuto adventní sobotu panovala ve škole 
velice příjemná, přátelská a uvolněná vánoč-
ní atmosféra. Letošní hojná účast byla pro 
organizátory nejenom příjemným překvape-
ním, ale také odměnou za vynaložené úsilí. 

Vánoční	dílny	byly	krásné.
Vyráběli	jsme	andělíčky	a	betlémky.
Už	se	těším	za	rok.
Na	vánočních	dílnách	bylo	příjemně.
Pekli	jsme	vánočky.
Vyrobil	jsem	si	krásnou	čepici.
Vánoční	dílny	byly	bezva.

Veselé Vánoce, klid, pohodu a šťastný 
nový rok a velké díky všem lidem, kteří stře-
lické ZŠ pomáhají.

SRPZŠ Střelice
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Psáno občany

Proměna Podskalního mlýna
Není to tak dávno a jistě mnozí z vás mají 

v paměti podobu chátrajícího mlýna mezi 
Střelicemi a Ostopovicemi.

Dnes má původní budova nový kabát 
a přibylo pár objektů, které slouží jezdecké-
mu areálu. Opravená cesta k mlýnu umožňu-
je pohodlnou cestu pro pěší, autem i na kole.

nující koníky nebo relaxující koně ve výběhu 
a kamerunské kozy.

Provoz je celoroční, nabízí např. obědové 
menu s výběrem ze sedmi druhů jídel. Je 
zde možnost uspořádání různých akcí. Nad 
restaurací je k dispozici penzion.

Tříkrálová sbírka
Oznamujeme, že se bude 7. 1. 2012 opět 

konat v naší obci již tradiční TŘÍKRÁLOVÁ 
SBÍRKA. Sejdeme se na obecním úřadě 
v 13:30 hod. Do střelických ulic vyjdeme ko-
ledovat na podporu projektu pro nemocné, 
hendikepované a sociálně potřebné lidi ne-
jen v naší společnosti, ale také v daleké In-
dii. Věříme, že i letos budete opět nakloněni 
této aktivitě, která nejenom pomáhá dru-
hým, ale také spojuje společnost, zvláště 
v dnešní době, která se zaměřuje na úspěš-
né, zdravé a silné. Tato sounáležitost pomá-
há vychovávat také naše děti a mládež, která 
pak není zaměřena jen na svoje zájmy a po-
čítání svých dárků, ale učí se myslet na dru-
hé. Děkujeme za jakoukoliv podporu, může-
me potvrdit, že je rok od roku větší. Těšíme 
se na vás! 

Organizátorky Tříkrálové sbírky 
Pavla Rybová a Jana Vidláková

Mikulášská nadílka ve škole
Pochvala a pokárání, odměna a trest, ra-

dost i obava – to vše provází lidský život 
od narození. Každoroční příchod Mikuláše 
a jeho poselstva je proto symbolem toho, že 
dobro a zlo jsou si někdy překvapivě blízko. 

kulášská návštěva skončila, kniha hříchů se 
zavřela a my si můžeme na další rok oddych-
nout.

Aleš Kadlec, ZŠ Střelice

Děkujeme všem kteří se zúčastnili pod-
pisové akce za odstranění nezákonného 
oplocení lesa ve Vršovicích.

Petice byla předána na Stavební úřad 
ve Střelicích, který v této záležitosti jedná.

Organizátoři petice

Poděkování
Podskalní mlýn se nachází pouze 2 km od 

Střelic v malebném údolí, kterým protéká 
Troubský potok. Je umístěn přímo u lesa, 
kterým začíná Přírodní park Bobrava, nabí-
zející bezpočet přírodních krás. K jeho ná-
vštěvě zve cedule u silnice umístěná u od-
bočky do Troubska.

Stylová restaurace se nachází přímo 
ve zrekonstruované budově mlýna a vybízí 
k příjemnému posezení s výhledem na tré-

A přestože se nám zdá, že čerti a andělé se 
v tak těsné blízkosti nacházejí jen jednou 
do roka, mnozí by mohli pohovořit o tom, jak 
těžké je někdy – když jsou v civilu – oba tvo-
ry od sebe rozeznat. 

Těmito úvahami se naštěstí nemusely za-
bývat děti z mateřské i základní školy, které 
se letos s Mikulášem, čerty a anděly potka-
ly. Deváťáci, kteří se jako už tradičně zhosti-
li mikulášského řemesla, obešli všechny 
třídy, a přestože se čerti hodně snažili o na-
plnění pekelných kotlů, každému se nakonec 
nějaký ten dárek dostal. Někdo svatosvatě 
sliboval, že se polepší, jiným se naopak ve 
společnosti čertů velmi líbilo. Svatý muž a jeho 
doprovod si však nejednou posteskl, že do-
stat z dětí básničku je rok od roku těžší. Mi-
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Akce ve Střelicích

Leden 2012
1. 1. 2012  18:00
Novoroční ohňostroj

2. 1. 2012   19:00
Klubová scéna NA SOKECU: měsíční foto-
výstava J. Šebely na téma BANÁT

7. 1. 2012  13:00
Tříkrálová sbírka

10. 1. 2012   19:30
Klubová scéna NA SOKECU: cestopis: Do 
Banátu s CK Kudrna

14. 1. 2012   20:00
Myslivecký ples

17. 1. 2012    17:00
Vystoupení žákyň tanečního oboru ZUŠ 
Střelice, sál OÚ Střelice

17. 1. 2012   19:30
Klubová scéna NA SOKECU: dvojkoncert 
DUO MATEYS + kapela TŘILIDI

18. 1. 2012   18:00
Žákovský koncert ZUŠ Střelice, sál OÚ Střelice

21. 1. 2012   10:00
Mistrovské utkání 2. ligy volejbalu mužů TJ 
Sokol Bonver Střelice – TJ Sokol Česká 
Třebová II, dvojutkání 

24. 1. 2012   19:30
Klubová scéna NA SOKECU: filmotéka na 
téma STŘELICKÉ STRUNOBRANÍ 2011

25. 1. 2012    18:00
Souborový koncert ZUŠ Střelice, sál OÚ 
Střelice

27. 1. 2012   20:00
Ples školy

28. 1. 2012   13:00
Zámeček Střelice – Tradiční ples

31. 1. 2012   19:30
Klubová scéna NA SOKECU: openscéna s: 
kapela D.N.A.
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SportAkce ve Střelicích

Beauty odpoledne 
ve Střelicích

V sobotu 28. 1. 2012 se koná od 13:00 
– 18:00 hod. BEAUTY ODPOLEDNE v pro-
storách nové sportovní haly ve Střelicích.

Tentokrát masáže, cvičení na záda a klou-
by, jóga, prodej bylinek, čajů, rakytníkového 
sirupu, dárkové poukázky.

Za V.I.P. ceny se můžete předem objednat 
na jednotlivé masáže.

Těší se na Vás 

Lenka Weissová 
 – pro objednání 608 871 593
Lymfatická masáž hlavy, obličeje  
a dekoltu 30 min 70,- Kč
Ruce,dekolt 30 min 110,- Kč
Nohy 30 min 110,- Kč
Výklad karet (zdraví, vztahy, rodina,
zaměstnání, finance) 45 min 120,- Kč

Mirka Hemalová
– pro objednání 739 240 298

Liffting obličeje 50 min 150,- Kč
Aromamasáž zad 40 min 150,- Kč
Bowenova tlak. technika 30 min 150,- Kč

Katka Humlíčková
– pro objednání 732 444 219

Reflexní terapie  
na plosce nohy  cca 25 min 100,- Kč

Ve 14:00 hodin začíná pod vedením Jany 
Kloudové (škola Borise Tichanovského) ho-
dinové cvičení na klouby a páteř. Cena hodi-
nového cvičení 70,- Kč.

Od 15:15 hodin začíná hodinové cvičení 
jógy – vede Jana Kloudová. Cena: 70,- Kč.

Karimatky, podložky s sebou.

Přijďte relaxovat a odpočinout si.

Uzávěrka příštího čísla Střelického 
zpravodaje je 21. ledna 2012.

Střelický zpravodaj, měsíčník. 
Vydavatel Úřad obce Střelice, 

nám. Svobody 1, 664 47 Střelice
IČ: 282618. Registr. č. MK ČR E 10173.

Úspěchy fotbalistů 
TJ Sokol Střelice

Podzimní fotbalová sezóna se stala úspěš-
nou hned pro několik kategorií TJ Sokol 
Střelice.

Za muže stav shrnul pan Petr Maťák:
Družstvo mužů hrající 3. tř. OP Brno-ven-

kov se po podzimní části sezóny nachází 
na krásném prvním místě tabulky s úctyhod-
nou bilancí – 13 výher, 1 remíza, 0 proher, 
se ziskem 40 bodů a celkovým skóre 49:16. 
Za cíl si družstvo mužů stanovilo do příštího 
roku postup do okresního přeboru, který by 
byl zároveň pěkným dárkem k 80. výročí za-
ložení kopané ve Střelicích.

ností a pílí prokopali na krásné 3. místo. 
Družstvo mladších žáků celý rok trénoval 
pan Zdeněk Rýzner za výpomoci Daniela 
Kokorského.

Mladší i starší přípravka přezimuje v pod-
zimní části sezóny na 2. místě. 

Nejintenzivněji však všichni hráči a jejich 
fandové momentálně vychutnávají úspěch 
z halového Zimního turnaje starší přípravky 
v Žabčicích. Přípravka si nenechala pro-
klouznout žádný zápas a díky perfektní 
obraně, dokonalé kombinací v útoku, po 8 
výhrách a 1 remize dovezli do Střelic pohár 
za první místo a každý zlatou medaili. Vy-
zvednout bych chtěl týmový přístup Oty 
Edena, který dozajista díky němu přišel 
o status nejlepšího střelce turnaje. Utekl mu 
pouze o jediný gól. Trenéři Daniel Kokorský 
a Pavel Kříž.

Realizační tým, trenéři a fotbalisté děkují 
všem svým příznivcům za projevenou pod-
poru v roce 2011 a přejí do následujícího 
roku zdraví, spoustu osobních úspěchů 
a skvělou fotbalovou podívanou. 

Vladislava Kokorská

Tradiční ples
Domov pro osoby se zdravotním postiže-

ním Zámeček Střelice pořádá TRADIČNÍ 
PLES v sobotu 28. 1. 2012 ve 13:00 hodin 
v sále „Sokolovny“ ve Střelicích.

Program zahrnuje vystoupení obyvatel do-
mova, hostujících hudebních a tanečních 
skupin, tanec při živé hudbě, volnou zábavu 
a tombolu.

Občerstvení bude zajištěno přímo v sále.
Srdečně se těšíme na setkání s vámi.

Obyvatelé a zaměstnanci Domova

Také družstvo mladších žáků může pova-
žovat podzimní část fotbalové sezóny za 
úspěšné. Mužstvo posílili fotbalisté ze starší 
přípravky a díky fotbalovému soustředění, 
kterého se zúčastnily všechny tři kategorie 
nejmladších hráčů společně, se svojí sehra-


